
Projekt 
 
z dnia  21 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR II/..../2024 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu odbioru od osób fizycznych odpadów zawierających azbest, 
zalegających na posesjach, pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych na terenie gminy 

Baranów. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1) i 3) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminny (t.j. Dz.U. z 2024r. Poz. 609  ze zm.) oraz art. 403 ust. 2 i art. 400a ust. 1 pkt 8) ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 54) Rada Gminy Baranów uchwala co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin odbioru od osób fizycznych odpadów zawierających azbest, zalegających na 
posesjach, pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych na terenie gminy Baranów” stanowiący 
Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXV/353/2023 Rady Gminy Baranów z dnia 31 maja 2023 r. w w sprawie 
przyjęcia regulaminu odbioru od osób fizycznych odpadów zawierających azbest, zalegających na 
posesjach, pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych na terenie gminy Baranów na rok 
2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A6041A2-0415-409E-9A2C-44C6EFE6F7DA. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr II/..../2024 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 28 maja 2024 r. 

REGULAMIN 

ODBIORU OD OSÓB FIZYCZNYCH ODPADÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST, 
ZALEGAJĄCY NA POSESJACH, POCHODZĄCY Z BUDYNKÓW MIESZKALNYCH 

I GOSPODARCZYCH NA TERENIE GMINY BARANÓW. 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady odbioru od osób fizycznych, nie będących        
przedsiębiorcami, wyrobów zawierających azbest zalegający na nieruchomościach. 

§ 2. 1. Warunkiem koniecznym ubiegania się o odbiór wyrobów azbestowych zalegających  na terenie 
nieruchomości określonych w §1. jest przedłożenie w Urzędzie Gminy w Baranowie stosownego Wniosku 
o odbiór i transport oraz utylizację wyrobów zawierających azbest zalegających na nieruchomościach, którego 
wzór zostanie udostępniony na stronie BIP Urzędu Gminy, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty w sołectwach gminy Baranów. 

2. Każdy wniosek powinien zawierać informację o ilości zalegającego azbestu (w m2), numer ewidencyjny 
działki, na której azbest znajduje się, lub na działce innej niż ta, na której zamieszkuje wnioskodawca, oraz 
dokładny adres nieruchomości.  

3. Do wniosku należy dołączyć kserokopię aktualnego dokumentu potwierdzającego własność danej 
nieruchomości lub nieruchomość innej niż ta, na której zamieszkuje wnioskodawca. 

4. Szczegółowe warunki odbioru azbestu w danym roku kalendarzowym zostaną podane na stronie BIP 
Urzędu Gminy, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty w sołectwach gminy 
Baranów. 

5. Materiały zawierające azbest muszą być zeskładowane na palecie i zafoliowane. 

6. Podczas odbioru z danej nieruchomości konieczna jest obecność osoby wnioskującej w celu podpisania 
protokołu. 

7. O pomoc w zakresie odbioru wyrobów azbestowych zalegających na nieruchomości, wnioskodawca 
może ubiegać się tylko jeden raz w bieżącym roku. 

8. O pomoc w zakresie odbioru wyrobów azbestowych nie mogą się ubiegać wnioskodawcy posiadający 
zaległości w podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 3. 1. Wnioski będą przyjmowane wg daty wpływu od momentu ogłoszenia  naboru wniosków do           
wyczerpania środków finansowych zapewnionych w budżecie gminy  na dany rok. 

2. Ogłoszenie o naborze wniosków następuje w sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane. 

4. Podczas rozpatrywania wniosków brane będą pod uwagę następujące okoliczności: 

a) fakt uprzedniego zgłoszenia posiadania na posesji zalegających materiałów zawierających azbest oraz 
kolejność zgłoszeń. 

b) data wpływu wniosku w danym naborze 

5. Zgłoszenia posiadania na posesji zalegających materiałów zawierających azbest przyjmowane są 
w Urzędzie Gminy w trybie ciągłym. 

§ 4. Regulamin podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty: 

1. Na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy w Baranowie, 

2. Na tablicach ogłoszeń poszczególnych sołectw, 

3. Na stronie internetowej Gminy, BIP-ie . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A6041A2-0415-409E-9A2C-44C6EFE6F7DA. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Uzasadnienie do projektu uchwały 

w sprawie przyjęcia regulaminu odbioru od osób fizycznych odpadów zawierających azbest, zalegający na 

posesjach, pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych na terenie gminy Baranów. 

 

W dniu 14 lipca 2009 r. Rada Ministrów przyjęła „Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-

2032”. Założenia tego programu nakładają na gminy obowiązek opracowania „Programu usuwania azbestu 

wyrobów zawierających azbest”.  

Podstawowym celem tego Programu jest oczyszczenie do roku 2032 terytorium Polski z azbestu oraz 

usunięcie stosowanych wyrobów zawierających azbest, wyeliminowanie spowodowanych azbestem 

negatywnych skutków zdrowotnych u mieszkańców Polski, a ponadto sukcesywna likwidacja oddziaływania 

azbestu na środowisko i doprowadzenie, w określonym czasie, do spełnienia wymogów ochrony 

środowiska. 

Niniejsza uchwała jest realizacją zadań wynikających z w/ w programu, który jest podstawą do ubiegania się 

przez Gminę Baranów o wsparcie finansowe w formie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest. 

W 2022 roku przeprowadzono aktualizacje inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy. 

Sfinalizowano ją przygotowaniem aktualizacji Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla 

Gminy Baranów na lata 2022 – 2032. Program wraz z obwieszczeniem o stwierdzeniu braku konieczności 

przeprowadzania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu „Programu usuwania 

wyrobów zawierających azbest dla Gminy Baranów na lata 2022-2032” na stronie BIP – co było konieczne, 

aby można było ubiegać się o dofinansowania w kolejnych latach.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A6041A2-0415-409E-9A2C-44C6EFE6F7DA. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR II/..../2024 RADY GMINY BARANÓW z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 4
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4


	Uzasadnienie


